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Protokół

posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów

w dniu 24 października 2019 r.

OTWARCIE POSIEDZENIAPosiedzenie prowadził dr hab. Jerzy Madejski, prof. US - przewodniczący Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów.Obecni byli członkowie Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów zgodnie z listą obecności. Lista obecności w załączeniu.Po stwierdzeniu ąuorum przewodniczący powitał wszystkich przybyłych i otworzył posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów.
1. Powołanie Komisji Skrutacyjnej na rok akademicki 2019/2020.Przewodniczący Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów dr hab. Jerzy Madejski, prof. US zaproponował powołanie stałej Komisji Skrutacyjnej - na rok akademicki 2019/2020 w składzie:- dr hab. Ewa Tierling-Śledź - przewodnicząca,- dr Krzysztof Flasiński - członek,- dr Sławomir Iwasiów - członek.

Przeprowadzono głosowanie jawne, w wyniku którego jednogłośnie przyjęto skład zaproponowanej Komisji Skrutacyjnej. Wyniki głosowań są zawarte w protokole głosowań jawnych, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu.
2. Przewodniczący Rady Naukowej zgłosił wniosek o zatwierdzenie porządku obrad.Wobec braku uwag przewodniczący Rady Naukowej zarządził głosowanie jawne.Rada Naukowa jednogłośnie przyjęła porządek obrad. Stanowi on załącznik do niniejszego protokołu. Wyniki głosowań są zawarte w protokole głosowań jawnych, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu.

SPRAWY ORGANIZACYJNE I OSOBOWE

3. W dalszej części obrad dyrektor Instytutu Literatury i Nowych Mediów prof. dr hab. Andrzej Skrendo wręczył nagrody rektora dla nauczycieli akademickich.Nagrody otrzymali:- dr hab. Piotr Michałowski, prof. US - nagroda indywidualna 11 stopnia za osiągnięcia naukowe;- dr hab. Arieta Galant, prof. US - nagroda indywidualna II stopnia za osiągnięcia naukowe;- dr hab. Katarzyna Jaworska-Biskup - nagroda indywidualna II stopnia za osiągnięcia naukowe.
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W imieniu wszystkich nagrodzonych osób głos zabrał dr hab. Piotr Michałowski, prof. US, który podziękował za wyróżnienie.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów dotyczącej powołania zespołów badawczych w Instytucie Literatury i Nowych Mediów.

Dyrektor ILiNM przypomniał, że wyjściowa liczba obejmowała dziewięć zespołów badawczych, z których powstało sześć i jeden został zgłoszony przez pracowników instytutu. W rezultacie w instytucie zostało utworzonych siedem zespołów badawczych. Dyrektor ILiNM powiedział, że bardzo cieszy fakt, że zespoły te jednoczą neofilologów z filologami oraz wyraził nadzieję, że powstałe zespoły będą intensywnie i sumiennie pracowały, co pomoże umiędzynarodowić badania naukowe instytutu. Podziękował również kierownikom zespołów badawczych, którzy zgodzili się wziąć na siebie ten obowiązek.Nad wnioskiem przeprowadzone zostało głosowanie jawne. Wyniki głosowań są zawarte w protokole głosowań jawnych, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu. Rada Naukowa zaakceptowała przedstawione zespoły badawcze, podejmując uchwałę nr 1/2019 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej powołania zespołów badawczych w ILiNM.
SPRAWY NAUKOWE

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów dotyczącej powołania zespołu ds. dyscypliny literaturoznawstwo działającego przy Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego w składzie:- prof. dr hab. Andrzej Skrendo - dyrektor Instytutu Literatury i Nowych Mediów,- dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US,- dr hab. Agata Zawiszewska, prof. US,- dr hab. Piotr Krupiński, prof. US,- dr hab. Ewelina Kamińska-Ossowska, prof. US.
Dyrektor ILiNM wyjaśnił, że zgodnie z zapisami Statutu US zespół ds. dyscypliny przy Szkole Doktorskiej liczy od 3 do 5 osób, w tym dyrektor instytutu. Zadaniem członków tego zespołu będzie merytoryczny nadzór nad przewodami doktorskimi z dyscypliny literaturoznawstwo, które będą otwierane w Szkole Doktorskiej. Dyrektor poinformował, że tworząc ten zespół kierował się założeniem, żeby zespół był neofilologiczno-filologiczny.
Nad kandydaturami przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Wyniki głosowań są zawarte w protokole nr 1 Komisji Skrutacyjnej, stanowiące załącznik do niniejszego protokołu. Rada Naukowa zaakceptowała przedstawione kandydatury, podejmując uchwałę nr 2/2019 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej powołania zespołu ds. dyscypliny literaturoznawstwo działającego przy Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego w w/w składzie.
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6. Wnioski w sprawie postępowania habilitacyjnego dr. Bartosza Wójcika
Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przeprowadzenie postępowania habilitacyjnego w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo dr. Bartosza Wójcika.Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowania tajne. Wyniki głosowania są zawarte w protokole nr 2 Komisji Skrutacyjnej, stanowiącym załącznik do niniejszego protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła uchwałę nr 3/2019.

Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia trzech członków komisji habilitacyjnej w postępowaniu habilitacyjnym dr. Bartosza Wójcika w osobach:- dr hab. Ewelina Kamińska-Ossowska, prof. US - recenzent,- dr hab. Małgorzata Zduniak-Wiktorowicz, prof. UAM - członek,- dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US - sekretarz.Nad kandydaturami przeprowadzone zostały elektroniczne głosowania tajne. Wyniki głosowań są zawarte w protokole nr 3 Komisji Skrutacyjnej, stanowiącym załącznik do niniejszego protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła uchwałę nr 4/2019.

7. Następny wniosek dotyczył przewodu doktorskiego mgr Magdaleny Anny Czyszkiewicz:
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr Magdaleny Anny Czyszkiewicz.Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Wyniki głosowań są zawarte w protokole nr 4 Komisji Skrutacyjnej, stanowiącym załącznik do niniejszego protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła uchwałę nr 5/2019.

Podjęcie uchwały w sprawie nadania przez Radę Naukową Instytutu Literatury i Nowych Mediów stopnia doktora nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo mgr Magdalenie Annie Czyszkiewicz.Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Wyniki głosowań są zawarte w protokole nr 5 Komisji Skrutacyjnej, stanowiącym załącznik do niniejszego protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła uchwałę nr 6/2019.Po głosowaniach na salę obrad została poproszona dr Magdalena Anna Czyszkiewicz. Przewodniczący Rady Naukowej dr. hab. Jerzy Madejski, prof. US wręczył pani doktor zaświadczenie o nadaniu stopnia doktora. Pani doktor podziękowała wszystkim, którzy inspirowali ją i motywowali do pracy nad doktoratem.
POZOSTAŁE SPRAWY

8. Wolne wnioski.Prof. Piotr Michałowski zaprosił do Wszechnicy Polonistycznej na cykl prelekcji i warsztatów, które odbywają się w każdą środę o godz. 17.00.
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9. Komunikaty przewodniczącego Rady NaukowejPrzewodniczący Rady Naukowej przypomniał, że 12 września br. odbyła się obrona doktorska pani mgr Agaty Siwiec, która uzyskała bardzo dobre oceny recenzentów w przewodzie doktorskim, ale w ramach której doszło do pomyłki w zakresie brzmienia tematu. Temat, który został przyjęty „Ku chwale Ojczyzny". 
Publicystyka Izabelii Moszczeńskiej został procedowany w ostatecznej wersji jako Ku chwale Ojczyzny! 
O życiu i pracach Izabeli Moszczeńskiej. Różnicę w brzmieniu tematu w zawiadomieniach i procedowaniu należy wyjaśnić. Po konsultacjach z władzami rektorskimi zdecydowaliśmy o podjęciu tej sprawy przez Radę Naukową.

Do przewodniczącego Rady Naukowej wpłynęło oświadczenie dr A. Siwiec, która informuje, jak doszło do omyłki pisarskiej, a które to oświadczenie pozwala wystąpić do recenzentów z prośbą o zajęcie stanowiska, czy różnica pomiędzy tymi tematami nie jest ważąca w ocenie pracy doktorskiej pani dr A. Siwiec. Reasumując pani Agata Siwiec ma stopień doktora przyznany przez Radę Wydziału Filologicznego, a po uzyskaniu opinii od recenzentów Rada Naukowa będzie głosować nad usankcjonowaniem tematu ostatecznego, który był zapisany w procedurze.Prof. jerzy Madejski zaprosił na corocznie odbywające się Wykłady Markiewiczowskie, w ramach których swój wykład wygłosi prof. dr hab. Grażyna Borkowska w dniu 04.11.2019 r., o godz. 17.00 w sali im. prof. Henryka Markiewicza w Książnicy Pomorskiej.
Przewodniczący Rady Naukowej wyjaśnił, że zmiana składu Rady Naukowej ILiNM wynika z przejścia od dnia 1 października 2019 r. członków Rady Naukowej ze stanowiska badawczo-dydaktycznego na stanowisko dydaktyczne. Statut nie przewiduje wyborów uzupełniających do Rady Naukowej.Przewodniczący poinformował, że ukazała się książka prof. Dariusza Śnieżki pt.: Kompleksja literatury. 
Studia staropolskie wydana w Wydawnictwie Universitas oraz zachęcił do jej przeczytania.Przewodniczący wyjaśnił również, że zgodnie ze Statutem US posiedzenia Rad Naukowych odbywają się nie rzadziej niż raz na dwa miesiące i w zależności od tego jak dużo będzie spraw, tak będą odbywały się posiedzenia. Posiedzenia Rady Naukowej zostały ustalone na trzeci czwartek miesiąca.

10. Komunikaty dyrektora Instytutu Literatury i Nowych MediówDyrektor ILiNM poinformował, że lista ministerialna czasopism oraz wykaz wydawnictw będą jeszcze uaktualniane, a rektor przygotowuje zarządzenie w sprawie awansów bez konkursów.
11. Zamknięcie posiedzenia.Przewodniczący Rady Naukowej ILiNM dr hab. Jerzy Madejski, prof. US zamknął posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów.

Protokolant:mgr Agnieszka Pawłuszyn PRZEWODNICZĄCY RADY NAUKOWEJ 
Instytutu Literatury i Nowych Mediów
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